Two interesting monuments of Augustus follow, the official proclamation about the Ludi Saeculares, and the autobiographical notice of the Emperor. They should

be compared with the Law of Julius Caesar (No. 60), and the Decree of the Emperor Claudius (No. 64).

LXII. *Commentarius Ludorum Saecularium*, found recently in the bed of the Tiber. (*Ephemeris Epigraphica*, VIII. ii.)

. . . Ludique noctu sacrificio confecto sunt commissi in scaena quoi theatrum adiectum non fuit nullis positis sedilibus, centumque et X matronae quibus denuntiatum erat XVuirorum uerbis sellisternia habuerunt Iunoni et Dianae duabus sellis positis.

K. Iun. in Capitolio bouem marem Ioui optimo maximo proprium inmolauit imp. Caesar Augustus, ibidem alterum M. Agrippa, precati autem sunt ita:

Iuppiter optime maxime uti tibi in illeis libreis scriptum est quarumque rerum ergo quodque melius siet populo R. Quiritibus tibi hoc boue mare pulchro sacrum fiat te quaeso precorque; cetera uti supra.

Ad atallam fuerunt Caesar Agrippa Scaeuola Sentius Lollius Asinius Gallus Rebilus.

Deinde ludi Latini in theatro ligneo quod erat constitutum in campo secundum Tiberim sunt commissi, eodemque modo sellisternia matres familiae habuerunt, neque sunt ludi intermissi iei qui noctu coepti erant fieri et edictum propositum.

#### XV uir s. f. dic.:

Cum bono more et proinde celebrato frequentibus exemplis, quandocumque iusta laetitiae publicae caussa fuit, minui luctus matronarum placuerit, idque tam sollemnium sacrorum ludorumque tempore referri diligenterque opseruari pertinere uideatur

et ad honorem deorum et ad memoriam cultus eorum : statuimus officii nostri esse per edictum denuntiare feminis, uti luctum minuant.

Noctu autem ad Tiberim sacrificium fecit deis Ilithyis libeis VIII popanis VIII pthoibus VIII imp. Caesar Augustus ; precatus est hoc modo :

Ilithyia, utei tibi in illeis libreis scriptum est, quarumque rerum ergo, quodque melius siet p. R. Quiritibus, tibi VIII popanis et VIII libeis et VIII pthoibus sacrum fiat ; te quaeso precorque.

IV nonas Iun. in Capitolio inmolavit Iunoni reginae bouem feminam imp. Caesar Augustus, ibidem alteram M. Agrippa et precatus est hoc modo :

Iuno regina, uti tibi in illis libris scriptum est, quarumque rerum ergo quodque melius siet p. R. Quiritibus, tibi boue femina pulchra sacrum fiat ; te quaeso precorque.

Deinde CX matribus familias nuptis, quibus denu[n]tatum fuit ut conuenirent, imp. Caesar Augustus] praeit in haec uerba :

Iuno regina, ast quid est quod melius siet p. R. Quiritibus . . . Sacrificioque perfecto pueri XXVII quibus denuntiatum erat patrimi et matrimi et puellae totidem carmen cecinerunt ; eodemque modo in Capitolio . . .